[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

   28 марта 2014 г.

                                          № 37
О внесении изменений в Постановление Администрации Советинского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Советинского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 29.08.2013 № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения» и приведению муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» в соответствие с решением Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 27.03.2014 г. № 66 Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 124 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Советинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное      обеспечение муниципальной

программы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы за счет средств местного бюджета, всего

 за 2014 - 2020 годы – 15326,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  2893,0 тыс. рублей;

2015 год −  2025,6 тыс. рублей;

2016 год −  2081,5 тыс. рублей;

2017 год −  2081,5 тыс. рублей;

2018 год −  2081,5 тыс. рублей;

2019 год −  2081,5 тыс. рублей;

2020 год −  2081,5 тыс. рублей.

1.2. В разделе 3 Муниципальной программы первый абзац изложить в следующей редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается:   15326,1 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014 год −  2893,0 тыс. рублей;

	2015 год −  2025,6 тыс. рублей;

	2016 год −  2081,5 тыс. рублей;

	2017 год −  2081,5 тыс. рублей;

2018 год −  2081,5 тыс. рублей;

2019 год −  2081,5 тыс. рублей;

2020 год −  2081,5 тыс. рублей.»;

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Организация освещения улиц» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное      обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета, всего  за 2014 - 2020 годы – 14 199,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  2671,3 тыс. рублей;

2015 год −  1874,7 тыс. рублей;

2016 год −  1930,6 тыс. рублей;

2017 год −  1930,6 тыс. рублей;

2018 год −  1930,6 тыс. рублей;

2019 год −  1930,6 тыс. рублей;

2020 год − 1930,6 тыс. рублей;

1.4. В разделе 3 Подпрограммы 1 «Организация освещения улиц» первый абзац изложить в следующей редакции:
«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы по предварительным расчетам ожидается:   14 199,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год −  2671,3 тыс. рублей;

2015 год −  1874,7 тыс. рублей;

2016 год −  1930,6 тыс. рублей;

2017 год −  1930,6 тыс. рублей;

2018 год −  1930,6 тыс. рублей;

2019 год −  1930,6 тыс. рублей;

2020 год − 1930,6 тыс. рублей»;

1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения, воспроизводство многолетних насаждений расположенных в границах сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное      обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета, всего за 2014 - 2020 годы – 182,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  26,1 тыс. рублей;

2015 год −  26,1 тыс. рублей;

2016 год −  26,1 тыс. рублей;

2017 год −  26,1 тыс. рублей;

2018 год −  26,1 тыс. рублей;

2019 год −  26,1 тыс. рублей;

2020 год −  26,1 тыс. рублей.

1.6. В разделе 3 Подпрограммы 1 «Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения, воспроизводство многолетних насаждений расположенных в границах сельского поселения» первый абзац изложить в следующей редакции:
«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается всего  – 182,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  26,1 тыс. рублей;

2015 год −  26,1 тыс. рублей;

2016 год −  26,1 тыс. рублей;

2017 год −  26,1 тыс. рублей;

2018 год −  26,1 тыс. рублей;

2019 год −  26,1 тыс. рублей;

2020 год −  26,1 тыс. рублей.»;

1.7. В паспорте Подпрограммы 3 «Организация содержания мест захоронения в сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное      обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета, всего за 2014 - 2020 годы  – 311,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  11,6 тыс. рублей;

2015 год −  50,0 тыс. рублей;

2016 год −  50,0 тыс. рублей;

2017 год −  50,0 тыс. рублей;

2018 год −  50,0 тыс. рублей;

2019 год −  50,0 тыс. рублей;

2020 год −  50,0 тыс. рублей

1.8. В разделе 3 Подпрограммы 3 «Организация содержания мест захоронения в сельском поселении» первый абзац изложить в следующей редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается всего  – 311,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  11,6 тыс. рублей;

2015 год −  50,0 тыс. рублей;

2016 год −  50,0 тыс. рублей;

2017 год −  50,0 тыс. рублей;

2018 год −  50,0 тыс. рублей;

2019 год −  50,0 тыс. рублей;

2020 год −  50,0 тыс. рублей»;

1.9. В паспорте Подпрограммы 4 «Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное      обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета, всего за 2014 - 2020 годы  – 632,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  184,0 тыс. рублей;

2015 год −  74,8 тыс. рублей;

2016 год −  74,8 тыс. рублей;

2017 год −  74,8  тыс. рублей;
2018 год −  74,8 тыс. рублей;

2019 год −  74,8 тыс. рублей;

2020 год −  74,8 тыс. рублей

1.10. В разделе 3 Подпрограммы 4 «Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения» первый абзац изложить в следующей редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается всего  – 632,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год −  184,0 тыс. рублей;
2015 год −  74,8 тыс. рублей;

2016 год −  74,8 тыс. рублей;

2017 год −  74,8  тыс. рублей;

2018 год −  74,8 тыс. рублей;

2019 год −  74,8 тыс. рублей;

2020 год −  74,8 тыс. рублей»;
Приложения 2, 3 к Муниципальной программе Советинского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Советинского сельского поселения» изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему постановлению:

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Советинского

сельского поселения                                                                              З.Д. Даливалов

	        Приложение 1 постановлению администрации Советинского сельского поселения  от 28.03.2014 г. № 37

	        Приложение № 2 к муниципальной программе Советинского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Советинского сельского поселения»

Расходы бюджета Советинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Советинского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Советинского сельского поселения»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	«Организация благоустройства населенных

пунктов Советинского сельского поселения»
	Администрация Советинского сельского поселения

	15326,1
	2893,0
	2025,6
	2081,5
	2081,5
	2081,5
	2081,5
	2081,5

	Итого

по программе
	Всего

	15326,1
	2893,0
	2025,6
	2081,5
	2081,5
	2081,5
	2081,5
	2081,5

	Бюджет с/п

	15326,1
	2893,0
	2025,6
	2081,5
	2081,5
	2081,5
	2081,5
	2081,5

	Подпрограмма 1. «Организация освещения улиц»

	Итого

по программе
	Всего

	14199,0
	2671,3
	1874,7
	1930,6
	1930,6
	1930,6
	1930,6
	1930,6

	Бюджет с/п

	14199,0
	2671,3
	1874,7
	1930,6
	1930,6
	1930,6
	1930,6
	1930,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение уличного освещения

	14199,0
	2671,3
	1874,7
	1930,6
	1930,6
	1930,6
	1930,6
	1930,6

	14199,0
	2671,3
	1874,7
	1930,6
	1930,6
	1930,6
	1930,6
	1930,6

	Подпрограмма 2. «Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения, воспроизводство многолетних насаждений расположенных в границах сельского поселения»

	Всего

	182,7
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1

	Бюджет с/п

	182,7
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1

	Основное мероприятие 2.1
	Благоустройство скверов и парков
	Всего

	140,7
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1

	Бюджет с/п

	140,7
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1

	Основное мероприятие 2.2
	Проведение противоклещевой обработки

скверов и парков
	Всего

	42,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Бюджет с/п

	42,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Подпрограмма 3. «Организация содержания мест захоронения в сельском поселении»

	Всего

	311,6
	11,6
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Бюджет с/п

	311,6
	11,6
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 3.1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Всего

	238,0
	7,6
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	Бюджет с/п

	238,0
	7,6
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	Основное мероприятие 3.2
	Проведение противоклещевой обработки

кладбищ
	Всего

	73,6
	4,0
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6

	Бюджет с/п

	73,6
	4,0
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 4. «Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения»

	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого
	Всего

	632,8
	184,0
	74,8
	74,8
	74,8
	74,8
	74,8
	74,8

	Бюджет с/п

	632,8
	184,0
	74,8
	74,8
	74,8
	74,8
	74,8
	74,8

	Основное мероприятие 4.1
	Содержание памятников на территории сельского поселения
	Всего

	224,8
	44,8
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Бюджет с/п

	224,8
	44,8
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 4.2
	Содержание колодцев на территории сельского поселения
	Всего

	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет с/п

	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 4.3
	Содержание остановок на территории сельского поселения
	Всего

	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет с/п

	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 4.5
	Прочие мероприятия
	Всего

	268,0
	119,2
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8

	Бюджет с/п

	268,0
	119,2
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8

	        Приложение 2 постановлению администрации Советинского сельского поселения  от 28.03.2014 г. № 37

	        Приложение № 3 к муниципальной программе Советинского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Советинского сельского поселения»

Расходы

Бюджета Советинского сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Организация благоустройства населенных

пунктов Советинского сельского поселения»
	Администрация Советинского сельского поселения  -    Всего
	2893,0
	2025,6
	2081,5
	2081,5
	2081,5
	2081,5
	2081,5

	бюджет сельского поселения

	внебюджетные      источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image2.png]

PAGE
9